**PARISII (556-573)**<sup>1</sup>: sex provinciarum synodus in quaestiones disciplinales.

(MAASSEN I, 141-145; CCL 148 A, 205-210)

Admonet pontifices temporum qualitas et inprobe necessitates praecavenda conditio, ut non solum rerum praesentium, sed et futurorum quoque utilitas congrua provisione tractetur, quatenus, quos custodiae ordinatio ac pro amore divino sollicitudinis cura constringit, et praevidissee sequentia et oportune eis vigilasse probentur. Et quia sibi sacerdotes in hoc maxime consolunt, si importunorum voluntatibus obviassent noscuntur, coniuncti in unum Christo opitulante Parisius pro utilitatibus ecclesiarum, unde non leviter rationem sumus quandoquidem reddituri, in quantum divina pietas virtutem dare dignata est, temptavimus salubri consultatione prospicere, ne, dum periculosa abusione ordinatio superna negligitur, in nobis aliorum crimina vindicentur.

I. Itaque placet ac omnibus nobis convenit observari, ut, quia nonnulli memores sui per quaslibet scripturas pro capto animi de facultatibus suis ecclesiis aliquid contullisse probantur, quod a diversis Deum minus timentibus eatenus mortifera calliditate tenetur, ut aliorum oblatio illis pertineat ad ruinam nec intueri corde possint diem iudicii, dum nimiae cupiditatis delectantur ardorem: quicumque ergo immemor interitus sui res ecclesiae, ut supra diximus, delegatas iniuste possidens praesumpserit retinere et veritate comperta res Dei servis suis dissimulaverit reformare, ab omnibus ecclesiis segregatus a sancta communionem habeatur extraneus nec alium mereatur habere remedium, nisi culpa propria rerum emendatione purgaverit<sup>2</sup>. Indigne enim ad altare Domini properare permittitur, qui res ecclesiasticas et audit rapere et iniuste possidere iniqua defensione perdurat; necatores enim pauperum iudicandi sunt, qui eorum taliter alimenta subtraxerint. Sacerdotalis tamen debet esse provisio, uti vindictam admonitio manifesta praecedat, ut res usurpatae iniuste quis tullit adhibita aequitate restituat. Quod si neglexerit et necessitas compulerit, postea praedonem sacerdotalis districtio maturata percussat. Neque quisquam per interregna res Dei defen-

---

<sup>1</sup> Secundum Mansi: a. 557; MANSI IX, 743-752; O. Pontal, *Histoire des conciles mérovingiens*, 151-155.

<sup>2</sup> Cf. Aurelianum (549), c. 13.

**PARYŻ (556-573)**<sup>1</sup>: synod sześciu prowincji frankońskich w sprawach dyscyplinarnych.

(tłum. Agnieszka Caba)

Rodzaj okoliczności i stan naglącej konieczności, któremu trzeba przeciwdziałać, napomina biskupów, żeby ze stosowną przezornością zająć się tym, co korzystne nie tylko dla spraw teraźniejszych, lecz także przyszłych, ażeby potwierdzić, że ci, których wiąże nakaz dozoru i gorliwa troska o boską miłość, przewidywali następstwa i właściwie w związku z nimi byli czujni. A ponieważ kapłani najbardziej się cieszą, jeśli zapobiegą zamiarom ludzi przewrotnych, zjednoczeni w Paryżu z pomocą Chrystusa dla korzyści Kościołów – ponieważ bezwzględnie mamy zdać z tego rachunek, na ile boskie miłosierdzie raczyło dać mocy – spróbowaliśmy przez zbawieną naradę zadbać o to, byśmy nie zostali ukarani za przestępstwa innych, gdy w niebezpiecznym nadużyciu lekceważylibyśmy niebiański nakaz.